
Vaststellen wijzigingen Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente 

Kapelle 

De gemeenteraad van Kapelle; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 7 maart 2023, nummer D23.280013; 

  

gelet op de artikelen 4 van Wet op het primair onderwijs, de Wet op expertisecentra, en de Wet op het 

voortgezet onderwijs als ook de ‘Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Kapelle’; 

  

b e s l u i t: 

  

vast te stellen de volgende wijzigingen van de Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente 

Kapelle: 

Artikel I   
De Verordening bekostiging leerlingenvervoer gemeente Kapelle wordt gewijzigd als volgt: 

  

A Artikel 13, tweede lid, sub b, komt te luiden: 

Een bedrag op basis van een kilometervergoeding voor de auto, indien aanspraak zou bestaan op be- 

kostiging van de kosten van aangepast vervoer, behoudens het bepaalde in het vierde lid 

  

B Artikel 13, zesde lid, komt te luiden: 

De kilometervergoeding voor de auto bedraagt de door de belastingdienst vastgestelde belastingvrije 

kilometervergoeding voor reiskosten. Bij de berekening voor de auto wordt uitgegaan van maximaal 

4 keer een enkele reis per dag. De kilometervergoeding voor de fiets bedraagt € 0,09 per kilometer. 

Wanneer door de belastingdienst de belastingvrije kilometervergoeding wijzigt, wordt deze vergoeding 

toegepast met ingang van het eerstvolgende schooljaar. 

  

C Artikel 19, tweede lid, sub b, komt te luiden: 

Een bedrag op basis van een kilometervergoeding voor de auto, indien aanspraak zou bestaan op be- 

kostiging van de kosten van aangepast vervoer, behoudens het bepaalde in het vierde lid 

  

D Artikel 19, zesde lid, komt te luiden: 

De kilometervergoeding voor de auto bedraagt de door de belastingdienst vastgestelde belastingvrije 

kilometervergoeding voor reiskosten. Bij de berekening voor de auto wordt uitgegaan van maximaal 

4 keer een enkele reis per dag. De kilometervergoeding voor de fiets bedraagt € 0,09 per kilometer. 

Wanneer door de belastingdienst de belastingvrije kilometervergoeding wijzigt, wordt deze vergoeding 

toegepast met ingang van het eerstvolgende schooljaar. 

Artikel II   
Deze verordening treedt in werking op de eerste dag na bekendmaking in het Gemeenteblad. 

Aldus vastgesteld tijdens de raadsvergadering van 18 april 2023. 

De gemeenteraad van Kapelle, 

De griffier, 

H.J. Meijer-Horden 

De voorzitter, 

C.G. Jansen op de Haar 

Nr. 200528 

GEMEENTEBLAD 10 mei 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Kapelle 

Gemeenteblad 2023 nr. 200528 10 mei 2023 1 


